
              
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЩУКИНО 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

         «20» июня 2024 года    № 39-05    

 

О согласовании сводного районного                                                               

календарного плана по досуговой,                                                                  

социально-воспитательной и спортивной                                                                    

работе с населением по месту жительства                                                                              

на III квартал 2024 года по району Щукино                                                                   

Северо-Западного административного                                                                          

округа города Москвы 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона 

города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», обращением управы района Щукино города 

Москвы от 11.06.2024 № 81-07-888/24, 

Совет депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве 

решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,                                                                  

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на III квартал 2024 года по району Щукино Северо-Западного 

административного округа города Москвы (Приложение). 



2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, в Префектуру Северо-

Западного административного округа города Москвы, управу района Щукино 

города Москвы, Хорошевскую межрайонную прокуратуру СЗАО города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

муниципального округа Щукино в городе Москве www.shukino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Щукино в городе Москве Ким М.В. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Щукино в городе Москве                          М.В. Ким 

 

 

http://www.shukino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Щукино в городе Москве              

от 20.06.2024 года № 39-05 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,                                                     

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                                                                       

на III квартал 2024 года района Щукино 

 Северо-Западного административного округа города Москвы 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на III квартал 2024 года района Щукино Северо-Западного административного округа города Москвы 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Праздничная/памятная 

дата 

Формат 

мероприятия 

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время 

проведения 

мероприятия 

Название учреждения /  

адрес проведения 

мероприятия/  Ссылка 

Количество 

участников 

ИЮЛЬ 

1 Торжественное 

мероприятие в рамках              

Дня воинской славы 

День воинской славы,  

7 июля 
Офлайн 

01.07.2024 

  
уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Авиационная ул., д.68 
30 

2 Акция “Ромашка своими 

руками” приуроченная,           

ко Дню семьи, любви и 

верности 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 04.07.2024 10.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.1 (Щукинский парк) 

20 

3 
Районное мероприятие 

«Семейный калейдоскоп» 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 

04.07.2024-

11.07.2024             

(дата уточняется) 

время 

уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
50 

4 
Тематическая книжная 

выставка «Счастья и мира 

вашему дому!» 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 05.07.2024 16.00-17.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ СЗАО» 

ОСП «Библиотека № 243»,  

Академика Бочвара ул., д.2 

15 



5 
Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 
  Офлайн 05.07.2024 19.00-20.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

20 

6 
Литературная гостиная 

«Мифический зоопарк» 
  Офлайн 06.07.2024 17.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

20 

7 
Выставка рисунков «Моя 

семья» 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн  08.07.2024 10.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», корпуса 

дошкольного отделения 

90 

8 

Семейный киноклуб                

«Я - СемьЯ». Просмотр и 

обсуждение мультфильма 

«Сказ о Петре и 

Февронии» (2017, 6+) 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 08.07.2024 11.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

20 

9 
Мастер-класс «Необычный 

цветок» 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 08.07.2024 14.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Клуб 

«Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1,  к.1, 

https://kulturaszao.ru/ 

10 

10 
Мероприятие «Это главное 

слово семья» 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 09.07.2024 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы ОКЦ СЗАО  

ОСП «Библиотека № 243-1», 

Академика Бочвара ул., д.5 

30 

11 
Интерактивное 

мероприятие «День семьи» 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 09.07.2024 17.00-18.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

25 

12 

Летний арт-день в 

библиотеке или 

«Литературная среда» 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 10.07.2024 17.00-18.30 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 246», Маршала Конева.16 

25 

13 
Литературная гостиная 

«Дороги Исаака Бабеля» 
  Офлайн 11.07.2024 18.00-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 245», Берзарина ул., д.6, к.1 

40 

14 
«Лето в городе» 

  Праздник двора, 
  Офлайн 16.07.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского ул., 
50 



анимационная программа для 

жителей района Щукино 

д.3, к.1 

15 
Мероприятие «Сказочная 

пора» 
  Офлайн 

16.07.2024- 

18.07.2025 
13.00-14.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Клуб 

«Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1,  к.1, 

https://kulturaszao.ru/ 

10 

16 

Литературная гостиная 

«Писатель, который  

всегда с тобой» 

  Офлайн 18.07.2024 18.00-19.30 

ГБУК г. Москвы ОКЦ  СЗАО 

ОСП «Библиотека № 245»,  

Берзарина ул., д.6, к.1 

40 

17 
Акция "Связь поколений-

священна!"  
  Офлайн 19.07.2024 

по согласованию            

с ветераном 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
10 

18 
Мероприятие «Дорожный 

калейдоскоп» 
  Офлайн 25.07.2024 11.00-12.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243-1», Академика 

Бочвара ул., д.5 

30 

19 

Литературная гостиная 

«Человек с душой 

народной: Василий 

Шукшин» 

  Офлайн 25.07.2024 18.00-18.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 245», Берзарина ул., д.6, 

к.1 

40 

20 

Литературно-исторический 

вестник «Давыдов, 

пламенный боец» 

  Офлайн 27.07.2024 17.00-18.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 246», Маршала Конева, 16 

20 

21 
Мероприятие «Хоровод 

дружбы» 

Международный день 

дружбы 

30 мюля  

Офлайн  30.07.2024 10.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», корпуса 

дошкольного отделения 

90 

22 
Комплексное мероприятие 

«Лето в книге» 
  Офлайн 30.07.2024 15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

20 

АВГУСТ 

23 

Час искусства «Илья 

Репин: известный и 

неизвестный» 

  Офлайн 01.08.2024 18.00-18.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 245», Берзарина ул., д.6, 

к.1 

40 



24 
Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 
  Офлайн 02.08.2024 19.00-20.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244», 

Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

20 

25 

Историческая встреча-

беседа «Почти забытая 

война…» 

  Офлайн 03.08.2024 17.00-18.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 246», Маршала Конева,16 

20 

26 
Мероприятие 

«СВЕТОФОРиК» 

Международный день 

светофора 

5 августа 

Офлайн  05.08.2024 11.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», корпуса 

дошкольного отделения 

50 

27 

Мероприятие «Оживляя 

диафильмы, или 

Волшебство старой плёнки» 

  Офлайн 07.08.2024 11.00-12.00 

  ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243-1», Академика 

Бочвара ул., д.5 

30 

28 
Литературная гостиная 

«Городок в табакерке» 
  Офлайн 11.08.2024 14.00-15.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

20 

29 
Мероприятие «Торжество 

правды» 
  Офлайн 15.08.2024 17.00-18.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 246», Маршала Конева, 16 

20 

30 
Интерактивная лекция 

«География приветствий» 
  Офлайн 18.08.2024 15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

20 

31 

Мероприятие 

«Трехцветный и гордый 

Отечества флаг» 

День Государственного 

флага Российской 

Федерации 

22 августа 

Офлайн 22.08.2024 11.10-12.00 

  ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243-1»,  Академика 

Бочвара ул., д.5 

30 

32 Квест «Три цвета России» 

День Государственного 

флага Российской 

Федерации 

22 августа 

Офлайн 22.08.2024 11.30 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

дворовая территория 

Рыбалко ул., д.7 и д.9 

20 



33 
Мероприятие «Триколор - 

наша гордость» 

День Государственного 

флага Российской 

Федерации 22 августа 

Офлайн  22.08.2024 12.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», корпуса 

дошкольного отделения 

90 

34 
Мастер-класс «Цвета, 

овеянные славой» 

День Государственного 

флага Российской 

Федерации 

22 августа 

Офлайн 22.08.2024 17.30-18.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Клуб 

«Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1,  к.1, 

https://kulturaszao.ru/ 

20 

35 

Памятная акция, 

посвящённая 81-ой 

годовщине разгрома 

Советскими войсками в 

Курской Битве 

День воинской славы 

России в честь разгрома 

советскими войсками 

немецко-фашистских 

войск в Курской битве 

23 августа 

Офлайн 23.08.2024 12.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

сквер напротив ТЦ «Пятая 

Авеню», ул. Маршала 

Бирюзова, д.32 (возле 

памятника С.С.Бирюзову) 

20 

36 

Литературная гостиная 

«Великий поэт, глубокий 

мыслитель, выдающийся 

ученый» 

  Офлайн 24.08.2024 17.00-18.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 246», Маршала Конева,16 

20 

37 
Мероприятие «Смотрим 

фильм - читаем книгу» 

День российского кино 

27 августа 
Офлайн 24.08.2024 18.00-21.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

25 

38 Мероприятие «Ночь кино»    Офлайн 24.08.2024 19.00-20.00 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ Москвы» 

галерея "Ходынка", ул. 

Ирины Левченко, д.2 

20 

39 
Интерактивная программа 

«Провожаем лето вместе» 
  Офлайн 26.08.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.1 

100 

40 Мероприятие «Тут кино!» 
День российского кино 

27 августа 
Офлайн  27.08.2024 11.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», 1-й 

Волоколамский пр., д. 9, 

стр.1 

50 

41 Мероприятие «Кинодень» 
День российского кино 

27 августа 
Офлайн 27.08.2024 17.00-18.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

25 



42 

 Возложение цветов к  

мемориальному комплексу 

«Танк» в рамках проекта 

«Горжусь и помню» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 28.08.2024 11.30 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

 сквер на пересечении улиц 

Народного Ополчения и  

Маршала Рыбалко 

15 

43 

Поэтический час «Творец 

великих вдохновений: И. 

Гете» 

  Офлайн 28.08.2024 18.30-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 245»,  Берзарина ул., д.6, 

к.1 

40 

44 

«Мы снова вместе!»               

в рамках проведения             

Дня открытых дверей. 

  Офлайн 29.08.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Василевского ул., 

д.3, к.1 (уточняется) 

20 

45 

Мастер-класс «Роскошная 

поделка из природных 

материалов» 

  Офлайн 29.08.2024 17.00 
 ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Маршала Новикова ул., д.20 
50 

46 
Акция "Связь поколений-

священна!"  
  Офлайн 31.08.2024 

по 

согласованию с 

ветераном 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
10 

47 День открытых дверей   Офлайн 31.08.2024 15.00 

Центр культуры и искусств 

«Щукино», Маршала 

Малиновского ул., д.7,  

https://c-s-h.ru/ 

400 

48 Мероприятие «Ночь кино»   Офлайн 31.08.2024 17.00-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Клуб 

«Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1,  к.1, 

https://kulturaszao.ru/ 

20 

СЕНТЯБРЬ 

49 
Праздник  

«День знаний» 

День знаний  

1 сентября 
Офлайн 02.09.2024 8.00 

ГБОУ «Школа № 1210», 

Гамалеи ул., д.17, к.1, 

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

2700 

50 
Торжественная линейка 

«Здравствуй, школа!» 

День знаний  

1 сентября 
Офлайн  02.09.2024 8.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», Маршала Рыбалко 

ул., д.14 

550 

51 
Торжественная линейка 

«Здравствуй, школа!» 

День знаний  

1 сентября 
Офлайн  02.09.2024 8.30 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», 1-й 
700 



Волоколамский пр.,д.9, стр.1 

52 Торжественная линейка 
День знаний  

1 сентября 
Офлайн 02.09.2024 9.00 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» ОП 

1, Академика Курчатова ул., 

д.25  

300 

53 
Праздник «В гости к 

Знайке!» 

День знаний  

1 сентября 
Офлайн  02.09.2024 10.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», 3-й Волоколамский 

пр., д.14, стр.3 

90 

54 
Праздник «В гости к 

Знайке!» 

День знаний  

1 сентября 
Офлайн  02.09.2024 10.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», Маршала Конева 

ул., д.14, стр.3 

60 

55 

Семейный киноклуб «Я - 

СемьЯ». Просмотр и 

обсуждение мультфильма 

«Остров ошибок» (1955 

г.,6+) 

День знаний  

1 сентября 
Офлайн 02.09.2024 16.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

Маршала Рыбалко ул., д.9 

20 

56 

Выставка работ учащихся 

отделения изобразительного 

искусства «Дорогая моя, 

столица» 

День знаний  

1 сентября, 

День города Москвы 

7-8 сентября 

Офлайн 02.09 - 23.09 12.00 

ДШИ «Надежда», Академика 

Курчатова ул., д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

20 

57 

Мероприятие «Настало 

время классное веселое и 

школьное» 

День знаний  

1 сентября 
Офлайн 03.09.2024 11.00-12.00 

  ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243-1», Академика 

Бочвара ул., д.5 

30 

58 Акция «Свеча памяти» 

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

 3 сентября 

Офлайн  03.09.2024 11.30 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», школьные 

корпуса 

1300 

59 
Урок мужества 

«Будущее без терроризма» 

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

 3 сентября 

Офлайн 03.09.2024 14.20 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» ОП 

1, Академика Курчатова ул., 

д.25  

150 

60 
Литературная гостиная 

«Терроризм. XXI век» 

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

 3 сентября 

Офлайн 04.09.2024 15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 246»,  Маршала Конева,16 

20 

61 Час памяти «Боль Беслана»  

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

 3 сентября 

Офлайн 04.09.2024 16.00 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие», филиал 

«Территория семьи», 

 сквер на пересечении улиц 

Народного Ополчения и  

Маршала Рыбалко 

15 



62 

Праздничная программа 

«Москва, тебе 

посвящается!» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 

04.09.2024-

11.09.2024 (дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
300 

63 
Правовой час «Мы против 

террора!» 

День солидарности в 

борьбе с терроризмом 

 3 сентября 

Офлайн 05.09.2024 14.00-15.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

25 

64 

Медиа-выставка к Дню 

города Москвы 

«Моя Москва» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 06.09.2024 09.00 

ГБПОУ ДЗМ «МК№5» ОП 

1, Академика Курчатова ул., 

д.25  

100 

65 Акция «Мы москвичи!» 
День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн  06.09.2024 12.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», школьные корпуса 
1300 

66 Флешмоб «Моя Москва» 
День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн  06.09.2024 14.30 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», Маршала Рыбалко 

ул., д.14 

50 

67 
Концерт «Дорогая моя, 

столица» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 06.09.2024 19.00 

ДШИ «Надежда», 

Академика Курчатова ул., 

д.23/13, 

www:nadezhda.arts.mos.ru 

30 

68 
Литературная гостиная 

«Сказки на ночь» 
  Офлайн 06.09.2024 19.00-20.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

20 

69 «День города»   Офлайн 
06.09.2024 – 

13.09.2024 
08.30 – 14.30 

ГБОУ «Школа № 1210», 

Гамалеи ул., д.17, к.1, 

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

2700 

70 
Акция «День открытых 

дверей» 
  Офлайн 07.09.2024 10.00-20.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Клуб 

«Феникс», Маршала 

Василевского ул., д.1,  к.1, 

https://kulturaszao.ru/ 

25 

71 
Программа «Москва – 

дорога в будущее» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 07.09.2024 15.00-17.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  
30 



№ 246», Маршала Конева,16 

72 

Мероприятие «На семи 

холмах, на семи ветрах 

будет город здесь 

Белокаменный» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 07.09.2024 15.00-18.00 

  ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243-1», Академика 

Бочвара ул., д.5 

30 

73 
Программа «Родному 

городу посвящается…» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 07.09.2024 15.00-19.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 245», Берзарина ул.,6, к.1 

40 

74 
Мероприятие «День 

города»  

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 

07.09.2024-

08.09.2024 
11.00-20.00 

ГБУК г. Москвы 

«Объединение «ВЗ Москвы» 

галерея "Ходынка", ул. 

Ирины Левченко, д.2 

55 

75 
«День Бородинского 

сражения»  

День Бородинского 

сражения 

7 сентября 

Офлайн 09.09.2024 12.20 

ГБОУ «Школа № 1210», 

Гамалеи ул., д.17, к.1, 

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

1100 

76 

Международный день 

Правил дорожного 

движения! 

Международный день 

Правил дорожного 

движения 

14 августа 

Офлайн 
09.09.2024 –  

13.09.2024 
12.20 

ГБОУ «Школа № 1210», 

Гамалеи ул., д.17, к.1, 

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

2700 

77 

Комплексное мероприятие 

«Дневник для книг. 

Сказочная история.» 

  Офлайн 11.09.2024 12.00-13.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

25 

78 
Профилактическая беседа 

«Твой выбор» 
  Офлайн 12.09.2024 14.00-15.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

25 

79 
Мероприятие «Город 

счастливых надежд» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 14.09.2024 14.00-19.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

30 

80 

Экологическое 

комплексное мероприятие 

«Времена года» 

  Офлайн 14.09.2024 15.00-16.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

20 



81 

Литературная гостиная 

«Фенимор Купер – жизнь в 

приключениях, 

приключения в жизни» 

  Офлайн 15.09.2024 13.00-15.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 245»,  Берзарина ул., д.6, 

к.1 

40 

82 
Мастер-класс «Осенние 

пейзажи»  
  Офлайн 16.09.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Гамалеи ул., д.19 
10 

83 

Интерактивное 

познавательное занятие 

для школьников «Пешком 

по Древнему Китаю» 

  Офлайн 18.09.2024 12.00-13.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Детская 

библиотека № 244»,  

 Народного Ополчения ул., 

д.37, к.1 

25 

84 

Литературная гостиная 

«Во имя добра и 

милосердия!» 

  Офлайн 19.09.2024 14.00-15.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

25 

85 
Тематическая встреча 

«Мир - он один для всех» 

Международный день 

мира 

21 сентября 

Офлайн 21.09.2024 14.00-16.00 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 245»,  Берзарина ул., д.6, 

к.1 

40 

86 

Мероприятие 

«Художественные образы 

мастера» 

  Офлайн 21.09.2024 16.00-17.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

25 

87 
Комильфо-вечер 

«Смолянки. Линии судеб» 
  Офлайн 21.09.2024 17.00-18.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 246»,  Маршала Конева,16 

20 

88 День открытых дверей   Офлайн 22.09.2024 15.00 

Центр культуры и искусств 

«Щукино», Маршала 

Малиновского ул., д.7,  

https://c-s-h.ru/ 

400 

89 
Мероприятие «КомИкс 

день»  
  Офлайн 23.09.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья»,  

Маршала Новикова ул., д.20 
10 

90 
Акция "Связь поколений-

священна!"  
  Офлайн 23.09.2024 

по согласованию 

с ветераном 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
10 

91 

Открытое занятие 

«Планета детства» в 

студии раннего развития 

  Офлайн 
25.09.2024 - 

27.09.2024 
в течение дня 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Берзарина ул., д.26             

(адрес уточняется) 

25 



92 
Литературная гостиная 

«День рождения Незнайка» 
  Офлайн 26.09.2024 11.00-12.00 

  ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243-1», Академика 

Бочвара ул., д.5 

30 

93 
Праздник «День 

воспитателя» 

День воспитателя и всех 

дошкольных работников 

27 сентября 

Офлайн  27.09.2024 11.00 

ГБОУ «Школа № 1212 

Щукино», корпуса 

дошкольного отделения 

90 

94 
Мероприятие        

«Очарование осени» 

Международный день 

пожилых людей 

1 октября 

Офлайн 28.09.2024 16.00-17.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 243», Академика Бочвара 

ул., д.2 

25 

95 

Туристическая одиссея о 

путешествия «Ничто так не 

развивает ум, как 

путешествие» 

  Офлайн 28.09.2024 17.00-19.00 

 ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 246», Маршала Конева,16 

25 

96 

Литературная гостиная 

«Самое дорогое у человека 

- это жизнь» 

  Офлайн 29.09.2024 14.00-15.30 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

СЗАО», ОСП «Библиотека  

№ 245», Берзарина ул.,6, к.1 

40 

97 
Единый классный час 

«День Интернета» 

День интернета в России 

30 сентября 
Офлайн  30.09.2024 08.30 

ГБОУ                                      

«Школа № 1212Щукино»                      

школьные корпуса 

60 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

ИЮЛЬ 

1 

Мастер-класс по обучению 

катанию на роликовых 

коньках 

  Офлайн 
Июль (дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство «Курчатовец» 

100 

2 
Мероприятие «День семьи, 

любви и верности» 

День семьи, любви и 

верности  

8 июля 

Офлайн 13.07.2024 
время 

уточняется 

РОФ СРДВС "Лидер", ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство "Курчатовец"  

100 

3 3 этап Кубка по шахматам   Офлайн 15.07.2024 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 1-й 

Волоколамский пр., д.9, к.1 
15 

АВГУСТ 



4 

Мастер-класс по обучению 

катанию на роликовых 

коньках 

  Офлайн 
Август                       

(дата уточняется) 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер»,               

ул. Рогова д.1с.1, 

Спортивно-

интеллектуальное 

пространство «Курчатовец» 

100 

5 

Физкультурно-

оздоровительный праздник 

«Возраст спорту не помеха» 

День физкультурника 

10 августа 
Офлайн 

08.08.2024-

16.08.2024          

(дата уточняется) 

время 

уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
150 

6 
Праздник «День 

физкультурника» 

День физкультурника 

10 августа 
Офлайн 10.08.2024 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство «Курчатовец» 

100 

СЕНТЯБРЬ 

7 

Мастер-класс по обучению 

катанию на роликовых 

коньках 

  Офлайн 
Сентябрь (дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство «Курчатовец» 

100 

8 
Спортивный праздник 

«Мы на спорте» 

День знаний  

1 сентября 
Офлайн 

02.09.2024-

06.09.2024 (дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
150 

9 
Спортивный праздник 

«Москва спортивная» 

День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 

04.09.2024-

11.09.2024             

(дата уточняется) 

время 

уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
200 

10 
Спортивный праздник 

«Золотая осень» 
  Офлайн 

06.09.2024 – 

13.09.2024 
09.00-14.00 

ГБОУ «Школа № 1210», 

Гамалеи ул., д.17, к.1, 

Авиационная ул., д.71, к.3, 

Живописная ул., д.32 

2700 

11 Праздник «День города» 
День города Москвы 

7-8 сентября 
Офлайн 07.09.2024 

время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство «Курчатовец» 

100 

12 
Военно-спортивная игра 

«Щукинский рубеж» 
  Офлайн 

12.09.2024-

30.09.2024 (дата 

уточняется) 

время 

уточняется 

Управа района Щукино, 

место уточняется 
150 

13 

Внутриклубные 

соревнования «Мама, папа, 

я» 

 Офлайн 18.09.2024 
время 

уточняется 

ГБУ ЦДМСИ «Крылья», 

Расплетина ул., д.1 
50 



14 

Праздник ко дню 

работника атомной 

промышленности 

День работника атомной 

промышленности 

28 сентября 

Офлайн 28.09.2024 
время 

уточняется 

РОФ СРДВС «Лидер», ул. 

Рогова д.1с.1, Спортивно-

интеллектуальное 

пространство «Курчатовец» 

100 

 

 


